



## Wiosenne spotkanie w Sterkowcu



**W drugi dzień kalendarzowej wiosny burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, radni, dyrektor WEKiS Urszula Białka, dyrektorzy szkół działających na terenie gminy oraz liczni zaproszeni goście spotkali się w Sterkowcu, by zapoznać się z efektami termomodernizacji dwóch sąsiadujących ze sobą budynków - miejscowej Szkoły Podstawowej i Domu Kultury.**

W spotkaniu uczestniczyli też pełniący obowiązki gospodarzy dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie szkoły, a także mieszkańcy Sterkowca. Młodzież pod okiem pedagogów specjalnie na ten dzień przygotowała część artystyczną, która uświetniła tę uroczystość. Goście mieli też okazję zwiedzić Piwnicę z Historią - otwartą w zeszłym roku izbę regionalną, mieszczącą się w podziemiach Domu Kultury.

Kompleksowy remont Szkoły Podstawowej i Domu Kultury w Sterkowcu to ostatnia inwestycja zrealizowana w ubiegłym roku. Termomodernizacja obu budynków zakończyła się w grudniu. Jej koszt wyniósł blisko 2,7 miliona złotych, przy dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w wysokości ponad 1,7 miliona złotych. Od zakończenia prac minęło już trzy miesiące, pora więc na

podsumowanie korzyści, jakie przyniósł przeprowadzony remont.

## **Błyskawiczne tempo**

To była inwestycja zrealizowana w ekspresowym tempie. Dopiero pod koniec sierpnia 2023 roku Urząd Miejski otrzymał dofinansowanie z RPOWM. Problem polegał na tym, że grantodawca wyznaczył termin realizacji zadania na koniec roku. Wszystko musiało się więc odbyć w ciągu czterech miesięcy.

Już na początku września burmistrz Brzeska Tomasz Latocha podpisał z głównym wykonawcą umowę obligującą go do zakończenia wszystkich prac w wyznaczonym terminie. W grudniu można było zameldować, że zadanie zostało wykonane.

Termomodernizacji zostały poddane dwa budynki użyteczności publicznej, mające dla mieszkańców Sterkowca bardzo ważne znaczenie. To był kompleksowy remont zakrojony na szeroką skalę. Zakres prac obejmował nie tylko ocieplenie budynku, ale też izolację fundamentów, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymiana wyposażenia kotłowni i całej sieci centralnego ogrzewania. Dodatkowo na wspólnym dachu obu obiektów zamontowano panele fotowoltaiczne.

*- Wykonano też mnóstwo dodatkowych prac, których być może gołym okiem nie widać, ale mają istotne znaczenie. Są to tzw. szachty, chodników, parapety i wiele czynności o charakterze kosmetycznym - wymienia Tomasz Latocha. Burmistrz podkreśla, że był przygotowany do tego zadania perfekcyjnie, poczyniwszy wiele kroków przed otrzymaniem informacji o przyznaniu dofinansowania. Wcześniej został przeprowadzony audyt energetyczny i skompletowane wszystkie dokumenty niezbędne do rozpoczęcia prac. Wielu inwestorów uznałoby zmieszczenie się w tak krótkim czasie jako rzecz nierealną. Tym bardziej, że właśnie rozpoczynał się nowy rok szkolny, a więc na dyrekcji i pracownikach szkoły spoczywał obowiązek realizowania programu nauczania. Czas pokazał, że przy dobrej organizacji pracy nie ma rzeczy niemożliwych. Przebieg prac tak wspomina dyrektor Maria Dąbrowa-Legutko: - Były trudne chwile, jeśli chodzi o równoczesny remont i nauczanie dzieci, ale radziliśmy sobie doskonale. Wykorzystaliśmy dni dyrektorskie wolne od nauki, wyjeżdżaliśmy częściej niż zwykle na wycieczki szkolne. W tym czasie, czasami i nocą, panowie fachowcy pracowali. Wszystko złożyło się na to, że remont ukończył się w terminie, co cieszy całą społeczność Sterkowca i naszej szkoły.*

*- Firma, która wykonała te prace, wywiązała się ze wszystkich bieżących, codziennych ustaleń. Prace trwały do bardzo późnych godzin, również w soboty. Zrobiliśmy wszystko, aby przed końcem roku, w zakładanym terminie zrealizować to ważne i potrzebne zadanie dla tej miejscowości. Szkoła była w złym stanie. Straszyla starymi, drewnianymi oknami dwukwaterowymi i kiepskimi drzwiami. Ponadto ciągłe problemy sprawiały stare grzejniki. Te budynki pochłaniają sporo energii. Dzięki termomodernizacji, nowoczesnemu oświetleniu i panelom fotowoltaicznym sporo jej zaoszczędzimy - podsumowuje Tomasz Latocha, burmistrz Brzeska.*



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87270,wiosenne-spotkanie-w-sterkowcu>

Data wydruku: 2024-12-22 23:05:11